
SERVIZIO CONTROLLO DI GESTIONE E 

INFORMATICA COMUNALE

Servizio Controllo di Gestione

DETERMINAZIONE N. 8 DEL 29/02/2016

OGGETTO: Informatica  Comunale.  Impegno  di  spesa  a  favore  della  societa'  Insiel  

Mercato Spa

 

IL RESPONSABILE DELLA UOA SERVIZIO DI RAGIONERIA 

P.O. CONTROLLI INTERNI E INFORMATICA COMUNALE

Visto l’art. 69 dello Statuto Comunale;
Visto  il  regolamento  di  contabilità  approvato  con  Deliberazione  Consiliare  n.  138  del 
17.12.2009;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 05.01.2016 di approvazione del 
PEG provvisorio;
Visto l'art.163 del D.Lgs.267/2000 (che prevede l'esercizio provvisorio);

Premesso :
che  il  Settore  scrivente  è  delegato  all’approvvigionamento  comunale  di  materiale 
informatico, software ed hardware di varia natura ed entità;
che  per consentire lo svolgimento delle attività amministrative e tecniche dei Settori  di 
questo Ente è necessario acquisire  beni e servizi secondo le modalità e prescrizioni di cui  
al decreto legislativo n. 163 in data 12.04.2006 ed in ottemperanza al Regolamento degli  
acquisti in economia approvato con deliberazione del Consiglio n. 78 in data 03 giugno 
2010 ;

in primo luogo

che con  determinazione  n.  471  dell’08  settembre  2011  è  stato  approvato  il  contratto 
triennale per gli anni 2011, 2012 e 2013 per i servizi di manutenzione e assistenza dei 
prodotti della Società Insiel Mercato Spa per la gestione del protocollo;
che con determinazione n. 385 in data 10 dicembre 2013 è stata approvata l’offerta per il 
Triennio 2014/2016,  inerente il  contratto  di  assistenza e manutenzione del  software di 
gestione  del  Protocollo  riguardante  il  servizio  di  manutenzione  ordinaria,  assistenza 
telefonica e teleassistenza per Protocollo, Assistenza sistemistica, Protocollo PKNET PRO 
e Interoperabilità Protocolli (c.d.  “Contratto DAMA 2014/100154”, ammonta ad € 2.113,13 
oltre IVA al 22% per € 464,89 per un canone annuale di  € 2.578,02 e per una spesa 
complessiva triennale pari ad € 6.339,39 oltre IVA);

In secondo luogo 



che con determinazione n.  102 del  16 dicembre 2014 è stato assunto  il  contratto  di 
assistenza, manutenzione ordinaria del WEB SERVICE protocollo (Ascot WEB)  per l’anno 
2015 ;
che con  determinazione  n.  4  in  data  11.02.2016  è  stato  approvato  il  contratto  di 
assistenza, manutenzione ordinaria dell’ WEB SERVICE protocollo (Ascot WEB)  per il 
corrente anno 2016 approvando il preventivo di spesa della società Insiel Mercato Spa, 
con sede legale  località Padriciano 99 (area science park) cap. 34149 Trieste (TS) codice 
fiscale 01155360322 prot.  2047 in data 15.01.2016 avente importo di  € 925,49 (di  cui 
758,60  € per importo capitale ed € 166,89 per aliquota IVA);

Rilevato pertanto in relazione al primo luogo :
che con il presente atto, in ottemperanza a quanto indicato nella determinazione n. 385 in 
data 10 dicembre 2013 si intende assumere impegno di spesa per il servizio inerente il  
assistenza telefonica e teleassistenza per Protocollo, Assistenza sistemistica, Protocollo 
PKNET  PRO  e  Interoperabilità  Protocolli  (c.d.   “Contratto  DAMA 2014/100154”  per  il  
corrente anno 2016 per l’importo di €  2.578,02 (€ 2.113,13 oltre IVA per € 464,89) ; 
che  l’aliquota Iva al  22 % ha quale referente normativo il  Decreto del Presidente della 
Repubblica n. 633 in data 26.10.1972;
Visto il decreto legislativo n. 163 in data 12.04.2006;
Visto il Regolamento per i lavori, servizi e forniture in economia, approvato dal Consiglio 
Comunale con deliberazione n. 78 in data 03 giugno 2010;
Visto il D.lgs 267/2000;

DETERMINA

1) Di impegnare l’importo di €  2.578,02 (€ 2.113,13 oltre iva per € 464,89)  a favore 
della  società  Insiel  Mercato  Spa,  con  sede  legale  località  Padriciano  99  (area 
science park) cap. 34149 Trieste (TS), per l’attività indicata nella parte descrittiva 
del presente atto che si richiama completamente, imputandolo al bilancio vigente 
nella seguente maniera :

€  2.578,02
Missione: 01 Servizi istituzionali generali e di gestione
Programma : 08 Statistica e sistemi informativi 
Codice V Livello: 1030219001  “Gestione  e  manutenzione  applicazioni”
Cap. 39040  Art. 13 «Spese c.e.d. - prestazioni di servizio»
Impegno  555/2016

2) Di dare atto:
che il  presente  atto  è  soggetto  all’obbligo  di  pubblicazione  dei  dati  nella  apposita 
sezione del sito web denominata “Trasparenza, valutazione e merito”, ai sensi e per gli  
effetti del D.lvo 33 in data 14.03.2013 e che pertanto è stato assunto l’ID n. 65 del  
2013;
che il codice CIG per il servizio del quale si tratta è ZE10C9C7DA;
che il  responsabile del  presente procedimento e della sua esecuzione ai  sensi  del 
disposto della legge 241/2000 è il titolare della Posizione Organizzativa “Informatica 
comunale”;
che la scadenza dell’obbligazione giuridica è il 31.12.2016;
che il presente affidamento ha ad oggetto un servizio indispensabile, indifferibile, non 
frazionabile e urgente al  fine di  garantire l’assistenza e manutenzione ordinaria per 
l’anno  2016  per  Protocollo,  Assistenza  sistemistica,  Protocollo  PKNET  PRO  e 
Interoperabilità Protocolli;



3) Di trasmettere il presente atto al Messo Comunale per l’affissione all’Albo Pretorio 
on Line per la durata di quindici giorni anche ai fini di quanto disposto dall’art. 122 
comma 5, 3 alinea del decreto legislativo n. 163 in data 21 aprile 2006;

IL RESPONSABILE DELLA UOA SERVIZIO DI RAGIONERIA

P.O. CONTROLLI INTERNI E INFORMATICA COMUNALE

Dott. Stefano Bechi
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e  per  gli  effetti  del  D.P.R.  445/2000,  del  D.Lgs. 
82/2005, e norme collegate


	DETERMINA

